

העולם נשלם לאחר שיעקב הוליד י"ב שבטים ועד שעמדו ישראל על הר סיני

וְעַם כָּל דָּא לָא אֶשְׁתִּיל (ס"א אֶשְׁתִּילִים) בְּשָׂרָשׁוּי, עַד דְּאוּלִיד

תְּרִיסַר שְׁבִטִין, וְשִׁבְעִין נַפְשָׁאן, וְאֶשְׁתִּיל (ס"א

וְאֶשְׁתִּילִים) עֲלָמָא ועם כל זאת עדיין לא נשלם העולם בשורשיו עד שיעקב הוליד י"ב

שבטים כנגד י"ב בקר שהמלכות עומדת עליהם בסוד י"ב החיות שבמרכבה כי כל מלאך

מהארגמ"ן יש עמו שני מלאכים וביחד הם י"ב חיות של המרכבה, והם התפשטו לשבעים

נפש שהם כנגד השבעים החסדים המגולים [9] המאירים למלכות ועי"כ נשלם תיקון העולם

(זהר הרקיע בשם מהר"ם פאפירש). **וְעַם כָּל דָּא לָא אֶשְׁתִּילִים, עַד**

דְּקַבִּילוּ יִשְׂרָאֵל אוֹרֵייתָא בְּטוֹרָא דְּסִינֵי, וְאֶתְקַם

מִשְׁכְּנָא ועם כל זאת עדיין לא נשלם העולם לגמרי אלא עד שקיבלו ישראל את

התורה בהר סיני והוקם המשכן שע"כ היה משכן לשכינה. **בְּדִין אֶתְקִימוּ**

עֲלָמִין וְאֶשְׁתִּילִמוּ, וְאֶתְבְּסְמוּ עֲלָאִין וְתַתָּאִין ולכן נתקיימו כל

העולמות ונשלמו והתמתקו העליונים והתחתונים.

ע"י המנין שנמנו ישראל במדבר ובאוהל מועד נקשרו בשרשם העליון

פִּינּוֹן דְּאוֹרֵייתָא וּמִשְׁכְּנָא אֶתְוֹקְמוּ, בְּעָא קְדִשָׁא בְּרִידְ

הוּא לְמַפְקַד (דף קי"ז ע"ב) חִילוּי דְּאוֹרֵייתָא, כְּמָה

אור הרשב"י

[9] דהיינו שהחסדים הם בגילוי בשש"ת בנימטריא כ"ו ושש"ת הם י"ח וביחד הם ובנצח והוד וכל חסד הוא שם הוי"ה שהוא שבעים.

הלימוד היומני

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / הצלחה טל' 02-6249000

חַיִּילִין אֵינּוֹן דְּאוֹרֵייתָא, כַּמָּה חַיִּילִין אֵינּוֹן דְּמִשְׁפָּנָא

ומכיון שניתנה התורה והוקם המשכן רצה הקב"ה לספור את חיילי וצבאות התורה כמה יש

חיילים הראויים לתורה וכמה יש חיילים הראויים לעבודת למשכן שעל ידם תשרה השכינה

במשכן. תָּא חַזִּי, כֹּל מְלָה דְּבַעֵי לְאַתֵּי־שָׁבָא בְּדוּכַתִּיהָ,

לָא מְתֵי־שָׁבָא עַד דְּאֲדַפֵּר בְּפּוּמָא, וְאַתְּמֵי עָלָהּ בָּא וְרָאָה

שכל דבר שצריך להתיישב ולינק משורשו העליון הוא לא מתיישב ונאחז בשורשו אלא עד

שיזכירו אותו בפה ומונים אותו, מאחר שכל דבר צריך להיות קשור בשורשו הרוחני העליון,

ולכן צריך שיהיה המשכן קשור במלכות שהיא השורש של המשכן וכן ישראל יהיו נקשרים

עם ז"א שהוא שורשם העליון וזה נעשה ע"י המנין שנמנו ישראל במדבר ובאוהל מועד

(רמ"ק). אַוּף הָכָא, בְּעָא קְדָשָׁא בְּרִיךְ הוּא לְמַפְקֵד חַיִּילִין

דְּאוֹרֵייתָא, וְחַיִּילִין דְּמִשְׁפָּנָא, וּפְלָהוּ הָווּ כְּחַד וְלָא

מְתַפְרָשִׁי דָּא מִן דָּא, כֹּלָּא כְּנֻוֹנָא דְּלַעִילָא וּלְכֵן כָּאן רַצָּה

הקב"ה למנות את חיילי וצבאות התורה ואת חיילי וצבאות המשכן שהם בסוד זו"ן שכולם

היו מנין אחד שאינם נפרדים זה מזה כי ישראל והמשכן הוא כעין דוגמת זו"ן שמעלה,

דְּהָא אוֹרֵייתָא וּמִשְׁפָּנָא לָא מְתַפְרָשִׁי דָּא מִן דָּא,

וְאַזְלִין כְּחַדָּא כִּי הָרִי הַתּוֹרָה שֶׁהֵם לֹחֲתוֹת הַבְּרִית שֶׁהִיוּ בְּתוֹךְ הָאָרוֹן בְּמִשְׁכַּן שֶׁהֵם

כנגד ז"א שהמלכות מלבישה אותו שהם אינם נפרדים זה מזה והם הולכים ביחד כי הרי

תמיד התורה נמצאת בתוך הארון במשכן (מק"מ).

מנין אחד הוא בשביל קבלת התורה שהיא כנגד ז"א ומנין אחד במדבר סיני הוא לעבודת המשכן שהיא כנגד המלכות

**וּבְגִין כֶּךָ, חֵיִלְיִהוּן עָאֲלִין בְּחוֹשְׁבָנָא לְאַשְׁתְּמוּדְעָא
גַּבְיִיהוּ, בַּר אֵינּוֹן אַחֲרָנִין דְּלִית לֹון חֲשְׁבָנָא**

ומשום כך החיילים של ז"ן שהם אותם אלו שהם מבין עשרים שנה ומעלה שהם נכנסים במנין החשבון בכדי שהם יהיו ניכרים אצל ז"ן שהם השורש שלהם שמשם הם יונקים, אבל מש"כ 'היש מספר לגדודיו' שמשמע שאין מספר לישראל פירושו שכל נשמה יונקת משורשה והיא משפיעה את השפע לנשמות אחרות שהן בלי גבול ומספר ולכן המנין הוא היה חוץ מאלו האחרים שהם הנשים והקטנים שהם פחות מבין עשרים כי לא נכנסו למנין

החשבון כי הם לא נמנו ולא נודע מספרם (רמ"ק). **וּבְגִין כֶּךָ כְּתִיב** ומשום כך כתוב בפסוק, **וַיְדַבֵּר יְהוָה אֶל מֹשֶׁה בְּמִדְבַּר סִינִי בְּאַהֲל מוֹעֵד וקשה. אֵי בְּאַהֲל מוֹעֵד, אִמָּאֵי בְּמִדְבַּר סִינִי** שאם כתוב

באהל מועד למה צריך לומר עוד במדבר סיני הרי סוד המנין היה בכדי להשרות את השכינה במשכן ואם כן למה נזכר מדבר סיני שהוא מקום קבלת התורה. **אֵלָּא הָדָּ לְאוֹרְיִיתָא וְהָדָּ לְמִשְׁכָּנָא. וְהָאֵי וְהָאֵי** [ג] אלא מנין אחד הוא

בשביל קבלת התורה שהיא כנגד ז"א ומנין אחד במדבר סיני הוא לעבודת המשכן שהיא כנגד המלכות, כי בזה בז"א ובוזה במלכות יש אחיזה לישראל ולכן ע"י שתי הבחינות האלו נקשרו ישראל בז"ן למעלה (מק"מ), ומש"כ **בְּאַחַד לְחֹדֶשׁ הַשְּׁנִי בַּשָּׁנָה**

אור הרשב"י

[ג] גירסת המק"מ בהאי ובהאי.

הלימוד היומני

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / הצלחה טל' 02-6249000

הַשְּׁנִית פִּירוּשׁוֹ, וְכִלָּא חָד, וְהָאֵי אֶקְרִי (מלכים א' ו') חֲדָשׁ זִיו
 רָמֹז לְהֵהוּא יִרְחָא וְשָׁתָא דְנִהִיר לְסִיְהָרָא, דְּהָא בְּדִין
 עֲלָמִין בְּלָהוּ אֲשֶׁתְּכַחוּ בְּשִׁלְיָמוֹ שֶׁהַחֹדֶשׁ וְהַשְּׁנָה הֵם דָּבָר אֶחָד כִּי הֵם
 רֹמְזִים אֶל הַיְסוּד שֶׁהוּא שְׁנֵי מַמְטָה לַמַּעֲלָה וְזֶה הַחֹדֶשׁ הַשְּׁנִי נִקְרָא חֹדֶשׁ זִיו ע"ש הַיְסוּד
 הַנִּקְרָא זִיו בְּסוּד 'וַיְהִי יוֹסֵף יָפָה תּוֹאֵר וַיְפַה מְרָאָה' וְהוּא רָמֹז לְאוֹתָן בַּחֲנִינּוֹת הַחֹדֶשׁ וְהַשְּׁנָה
 שֶׁהֵם בַּחֲנִינּוֹת הַיְסוּד הַמְאִירִים לְמַלְכוּת הַנִּקְרָאת לְבָנָה כִּי כֹּאשֶׁר הַיְסוּד מְאִיר לְמַלְכוּת אִז כֹּל
 הָעוֹלָמוֹת נִמְצָאִים בְּשִׂמְחָה וּבְשִׁלְיָמוֹת כִּי לְצוּרֶךָ יִיחָד זו"ן מִתִּיחָדִים כֹּל הַפְּרָצוּפִים
 הָעֲלִיוֹנִים לְהַשְׁפִּיעַ לָהֶם אֶת טִיפַת הַיִּיחָדוּת שְׁעִי"ב מִתִּיחָדִים זו"ן וְאִז זו"ן מִשְׁפִּיעִים אֶת הַשְּׁפַע
 לְבִי"ע וְאִז נִמְצָאִים כֹּל הָעוֹלָמוֹת בְּשִׂמְחָה (מק"מ). וּמִש"כ לְצֵאתָם מֵאֶרֶץ
 מִצְרַיִם פִּירוּשׁוֹ, לְאֲשֶׁתְּמוֹדְעָא דְּהָא כֹּד נִפְקוּ יִשְׂרָאֵל
 מִמִּצְרַיִם, בְּחֲדָשׁ הָרְאִישׁוֹן הָוָה שְׁבָא הַכְּתוּב לְהַשְׁמִיעֵנוּ שְׁכֹאשֶׁר יֵצְאוּ
 יִשְׂרָאֵל מִמִּצְרַיִם הוּא הִיָּה ע"י הַמַּלְכוּת שֶׁהִיא הַחֹדֶשׁ הַרְאִישׁוֹן מַמְטָה לַמַּעֲלָה.

ה' זכרנו יברך אלו הגברים מבין עשרים שנה ומעלה

רַבִּי יִצְחָק פְּתַח לְבַאֵר אֶת מִש"כ, (תהלים קטו) יְהוָה זְכָרְנוּ יְבָרְךָ
 יְבָרְךָ אֶת בֵּית וְגו' וְאָמַר רַבִּי יִצְחָק שִׁמְש"כ. יְהוָה זְכָרְנוּ
 יְבָרְךָ פִּירוּשׁוֹ, אֵלִין גּוֹבְרִין. דְּהוּוּ עָאֲלִין בְּחוֹשְׁבָנָא
 דְּמַדְבְּרָא, וְקוּדְשָׁא בְרִיךְ הוּא מְבָרְךָ לֹזֵן, וְאוֹסִיף
 עֲלֵיהוּ בְּכָל זְמָנָא שׁוֹכְרֵנוּ הֵם הַגְּבֵרִים מִבְּנֵי עֶשְׂרִים שָׁנָה וּמַעֲלָה שֶׁהֵם נִכְנָסוּ
 לְחֶשְׁבוֹן בְּמַדְבַּר כִּי 'זְכָרְנוּ' נִדְרָשׁ גַּם לְעַנְיַן הַמְּנִין שֶׁל יִשְׂרָאֵל הַנִּמְנָה בָּפֶה, וְהַקְּב"ה הִיָּה מְבָרְךָ

הלימוד היומני

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / הצלחה טל' 02-6249000